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نفت و انرژی6

اخبار

يادداشت

رايزنی با منابع داخلی و جلب اعتماد شرکت های بین المللی 
برای سرمايه گذاری در صنعت نفت ايران

دولت سیزدهم با توجه به آنکه تا افق ۱۴۰۸ با ســرمایه گذاری ۱۶۰ میلیارد دلاری 
ظرفیت تولید نفت کشــور به ۵.۷ میلیون بشــکه و ظرفیت تولید گاز کشور به ۱.۵ 
میلیارد مترمکعب در روز خواهد رســید، در حال رایزنی بــا منابع داخلی و جلب 
اعتماد شرکت های بین المللی برای سرمایه گذاری خارجی در ایران است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، موضوع تأمین مالی به عنوان یکی از مهم ترین الزامات اجرای پروژه های 
توسعه در صنعت نفت کشور محسوب می شود. بدون شک اساسی ترین الزام فعلی 
صنعت نفت ایران، جذب سرمایه گذاری و تامین مالی پروژه ها است. سرمایه گذاری 
همانند خونی در رگ صنعت نفت اســت که فقدان آن موجب رکورد و تلف شدن 
ظرفیت ها در این صنعت استراتژیک می شود.به طور طبیعی سالانه در صنعت نفت 
باید بیش از ۲۰ تا ۲۵ میلیارد دلار ســرمایه گذاری شود، اگر این رقم کاهش یابد کل 
چرخه دچار اختلال می شود. راه های متعددی در صنعت برای تأمین مالی پروژه ها 
از جمله استفاده از صندوق توسعه ملی، فاینانس خارجی، منابع بانکی و بازار پول، 
اوراق مشارکت و انواع اوراق مالی اســلامی یا فروش بخشی از سهام شرکتی برای 
سرمایه گذاری در پروژه های جدید وجود دارد که مدیران شرکت های نفتی به خوبی 
آن را تجربه کرده اند و در بازار بورس هم شناخته شده است. افزون بر این راه ها باید از 
ابزارها و روش های دیگری نیز برای تأمین مالی پروژه های صنعت نفت استفاده کرد. 
بخشی از توسعه صنعت نفت نیازمند فناوری و بخش دیگر نیازمند تأمین مالی است. 
ده ها میلیارد اعتبار برای توسعه صنعت نفت، توسعه میدان های نفتی و گازی، نوسازی 
و بازسازی تأسیسات نفت نیاز اســت که البته وزارت نفت تنها به یک روش الگوی 
جدید قراردادهای نفتی اتکا نکرده و قراردادهای EPC و یا EPD نفت هم در دستور 
کار قرار دارد و بخشی از منابع را هم از بازار سرمایه از طریق اوراق منابع جذب کرده 
تا جریان فعالیت زنده باشد. با توجه به اینکه استفاده از ابزارهای سنتی و شرکتی تأمین 
مالی به دلیل تشــدید محدودیت های بین المللی و تنگناهای مالی موجود   ، به راحتی 
امکان پذیر نیست؛ به کارگیری ابزارهای نوین تأمین مالی پروژه محور بر پایه  مهندسی 
مالی با تأکید بر ظرفیت های بازار پول و سرمایه و همچنین تعریف سازوکارهای جدید 
بین المللی برای مبادلات مالی بخش نفت می تواند گامی مؤثر در جذب منابع و تسهیل 

مبادلات مالی صنعت نفت کشور و در مسیر اقتصاد مقاومتی باشد.
سرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز جهان

همه گیری ویروس کرونا بزرگ ترین چالشی بود که اقتصاد جهان با آن مواجه شد، 
چالشــی که رکودی بی ســابقه به وجود آورده که از جمله می توان به کاهش میزان 
ســرمایه گذاری در صنعت نفت و گاز دنیا در ســال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱  اشاره کرد.

مطابق اعلام ریستاد انرژی، سرمایه گذاری جهانی نفت و گاز در سال ۲۰۲۲ به ۶۲۸ 
میلیارد دلار می رسد که در راس آن بالادســتی گاز و LNG است. سرمایه گذاری 
کلی نفت و گاز از ۶۰۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ با ۴ درصد افزایش به ۶۲۸ میلیارد 
دلار در سال جاری خواهد رســید. عامل مهم این افزایش، افزایش ۱۴ درصدی در 
سرمایه گذاری های بالادستی گاز و LNG است.این بخش ها سریع ترین رشد را در 
سال جاری خواهند داشت، با افزایش سرمایه گذاری از ۱۳۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ 
به حدود ۱۴۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲. اگرچه این رقم کمتر از کل قبل از همه گیری 
پاندمیک است، انتظار می رود ســرمایه گذاری ها در این بخش از سطح ۱۶۸ دلار در 
سال ۲۰۱۹ فراتر رود.پیش بینی می شود ســرمایه گذاری های نفتی بالادستی از ۲۸۷ 
میلیارد دلار در سال ۲۰۲۱ به ۳۰۷ میلیارد دلار در سال جاری افزایش یابد که افزایش ۷ 
درصدی را نشان می دهد، در حالی که سرمایه گذاری های میان دستی و پایین دستی با 
کاهش ۶.۷ درصدی به ۱۷۲ میلیارد دلار در سال جاری می رسد. اما باوجود اختلالات 
مداوم ناشی از کووید-۱۹، چشم انداز بازار جهانی نفت و گاز امیدوار کننده است.بر 
 World Oil Outlook اساس پانزدهمین گزارش جدید چشم انداز جهانی نفت
اوپک در سال ۲۰۲۱  میزان ســرمایه گذاری لازم در صنعت جهانی نفت مطابق این 
گزارش به سرمایه گذاری های بزرگی )طی ۲۵ ســال آینده( نیاز دارد تا بتواند تقاضا 
برای نفت را تامین کند. این صنعت به ۱۱.۸ تریلیون دلار سرمایه گذاری بلندمدت در 

بخش های تولید، اکتشاف و پتروشیمی تا ۲۰۴۵ نیاز خواهد داشت.
مهم ترین اولویت ها  در صنعت نفت

با توجه به شتاب گرفتن گذار به انرژی کم کربن، ذخایر نفت کشورهای در معرض 
ریسک تبدیل شدن به دارایی های کم ارزش قرار دارند. در نتیجه اهمیت توسعه میادین 
نفت و گاز ایران در طی سال های آتی بسیار حائز اهمیت است. مهم ترین اولویت ما در 
بخش توسعه صنعت نفت و گاز جذب سرمایه گذاری است. با توجه به ناترازی های 
موجود در حوزه انرژی، اگر دولت و مجلس در اســرع وقت نســبت به تأمین مالی 
موردنیاز این حوزه اقدام نکنند، با مشــکلات اجتماعی روبه رو می شویم.در مقابل 
شرکت ملی نفت ایران در دولت سیزدهم، ایده جذب سرمایه گذاری از »کنسرسیوم 
بانک ها و هلدینگ های صنایع بزرگ« را مطرح کرده است.  در همین خصوص اخیراً  
نشست ارائه فرصت های سرمایه پذیری و ســاز و کار اجرایی مشارکت  بانک ها در 
طرح های بالادستی کلان صنعت با اولویت مگاپروژه توسعه یکپارچه میدان مشترک 
نفتی آزادگان با حضور وزیر نفت، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران و جمعی از فعالان 
بازار پول و سرمایه برگزار شد. طبق آمار تاکنون به میزان ۲.۸ میلیارد دلار تفاهم نامه 
برای توسعه میادین نفت و گاز منعقد شــده است. همچنین تفاهم نامه توسعه میدان 
آزادگان از سوی شرکت ملی نفت ایران با ۶ بانک ایرانی و ۶ شرکت E&P داخلی 
با ســرمایه گذاری نزدیک به ۷ میلیارد دلار انجام شده و قرار است ظرفیت تولید این 
میدان در سال دوم آغاز توسعه و افزایش تولید آن، به ۲۲۰ هزار بشکه و در طی هفت 
سال آینده، به ۵۷۰ هزار بشکه نفت در روز برسد. می توان انتظار داشت که در صورت 
موفقیت، این سرمایه گذاری و پروژه الگویی موفق برای تأمین مالی در سایر پروژه ها از 
منظر هدایت نقدینگی و جذب سرمایه گذاری های کلان داخلی در مجرای تولید باشد.

مطابق اعلام شرکت ملی نفت ایران در یک برنامه ۸ساله، تا افق ۱۴۰۸ با سرمایه گذاری 
۱۶۰ میلیارد دلاری ظرفیت تولید نفت کشور به ۵.۷ میلیون بشکه و ظرفیت تولید گاز 
کشــور به ۱.۵ میلیارد مترمکعب در روز خواهد رسید و  برای رسیدن به این اهداف 
دسترسی به منابع سرمایه گذاری داخلی و خارجی است. بر همین اساس شرکت ملی 
نفت ایران نیز با مدنظر قرار دادن این مهم در حال رایزنی با منابع داخلی و جلب اعتماد 
شرکت های بین المللی برای سرمایه گذاری خارجی در ایران گام برداشته است.اخیراً 
شــرکت ملی نفت ایران تفاهم نامه در خصوص همکاری با شرکت گازپروم روسیه 
در ۶ محور امضا کرده است. تفاهم نامه شــرکت ملی نفت ایران و شرکت گازپروم 
شامل ۶ محور است که عبارت اند از سرمایه گذاری در توسعه میدان ها نفتی و گازی، 
ســرمایه گذاری جهت تکمیل پروژه نیمه تمام ایران-ال.ان.جی، تعریف پروژه های 
 ،)MiniLNG( و ال ان جی کوچک مقیــاس )FLNG( جدید ال ان جی شــناور
سوآپ گاز، ســوآپ فرآورده نفتی، احداث خطوط فشــار قوی صادراتی و انتقال 
فناوری مربوط به نفت و گاز است.شرکت گازپروم به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده 
گاز در جهان، ۱۲ درصد از تولید گاز جهانی و ۶۸ درصد از تولید گاز داخلی ورسیه 
را به خود اختصاص داده است. این شــرکت صاحب بزرگ ترین سیستم انتقال گاز 
جهان است که طول کل آن در داخل مرزهای روسیه به ۱۷۸.۲ هزار کیلومتر می رسد. 
گازپروم یکی از چهار تولیدکننده برتر نفت در فدراســیون روسیه نیز می باشد. هم 
اکنون شرکت های نفتی روسی در  میدان ها پایدار غرب، آبان، دالپری، چشمه خوش 
و پایدار شرق در حال فعالیت است.در خصوص  شرکت های نفتی روسیه  می توان 
اعلام کرد که هم اکنون بالغ بر ۱۰ میلیون بشکه نفت تولید می کند و در تولید گاز در 
جهان پیشرو است. همچنین، این شرکت ها در زمینه تکنولوژی IOR و EOR رشد 
بسیار خوبی داشته است. تامین توان سرمایه گذاری از موارد دیگر مهم این شرکت ها 
است که با توجه به محدودیت های بین المللی ایجاد شده برای حوزه انرژی روسیه 
فرصتی مناسب جهت جذب این سرمایه ها به داخل کشور است.  از طرفی، در نگاهی 
به شرکت های نفتی روسی که در کشــورهای همسایگی ما فعالیت داشتند عملکرد 
مناسبی از خود به جای گذاشــته اند. در پایان می توان گفت  ایران یکی از منابع مهم 
انرژی در دنیا به شــمار می رود، وجود میدان های عظیم نفت و گاز ایران را به یکی 
از کشورهای ژئوپلیتیک در منطقه تبدیل کرده است. ایران به عنوان یک کشور رو به 
رشد دارای منابع غنی و بزرگ نفت و گاز است و با این پتانسیل بالقوه انرژی، به دلیل 
همجواری با منابع انرژی دریای خزر و خلیج فارس و نیز دسترســی به آبراهه های 
بین المللی، برای مبادله انرژی از جایگاه بسیار ویژه ای در جهان برخوردار است.جذب 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی برای توسعه میادین نفت و گاز و همچنین نوسازی 
تاسیسات سالخورده از نیازهای اصلی صنعت نفت است. جذب سرمایه داخلی در 
شرایط تحریم مدیریت صحیح منابع و میادین نفتی می تواند راهکار دقیق و مناسبی 

برای مقابله با کاهش تولید نفت باشد.
 * رئیس تحقیق و توسعه و مدیریت دانش شرکت راه اندازی
 و بهره برداری صنایع نفت

پژوهشگاه صنعت نفت، قرارگاه اقتصادی 
وزارت دفاع و اپنا تفاهم نامه امضا کردند

تفاهم نامه همکاری ســه جانبه پژوهشــگاه صنعت نفت، 
قرارگاه اقتصادی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
و انجمن شرکت ها و مؤسسه های پژوهشی و دانش بنیان 
صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی )اپنا( با هدف توسعه 
دانش بنیان پروژه های صنعت نفت امضا شــد.به گزارش 
اقتصادســرآمد، عظیم کلانتری اصل، رئیس پژوهشــگاه 
صنعت نفت، در آیین امضای تفاهم نامــه همکاری میان 
پژوهشگاه صنعت نفت، قرارگاه اقتصادی وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح و انجمن شرکت ها و مؤسسه های 
پژوهشــی و دانش بنیان صنایــع نفــت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی )اپنا(، گفت: پژوهشگاه صنعت نفت، بزرگترین 
پژوهشگاه کشور، آمادگی لازم  را برای افزایش همکاری 
با وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و دیگر نهادهای 
دولتی و خصوصی را دارد.وی با بیان اینکه پژوهشــگاه 
صنعت نفت مجموعه ای برای نگهداشت و استفاده بهینه از 
نخبگان کشور است، گفت: امیدواریم بتوانیم با امضای این 
تفاهم نامه بتوانیم دستاوردهای خوبی را با همکاری هم در 
صنعت نفت داشته باشــیم.رئیس پژوهشگاه صنعت نفت 
افزود: این مرکز هم اکنون آماده ارائه خدمات آزمایشگاهی، 
آموزشی و دانش بنیان به وزارت دفاع و پشتیبانی و نیروهای 
مسلح و اپنا خواهد بود.بر پایه این گزارش، مصطفی محمّد 
نجار، رئیس قرارگاه اقتصادی وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مســلح نیز در این آیین با بیان اینکه پژوهشگاه 
صنعت نفت ظرفیت بالایی در زمینه توسعه صنایع نفت و 
گاز در بخش های بالادســت و پایین دست و در عین حال 
محیط زیست دارد، تأکید کرد: در سال های اخیر وزارت 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح بیشــترین ظرفیت های 
خود را در صنعت نفت و گاز کشور فعال کرده است.وی 
افزود: هم اکنون وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با 
دارا بودن هشــت هلدینگ بزرگ زیر مجموعه خود یکی 
از بزرگ تریــن مجموعه های فعال در حــوزه نفت و گاز 
کشور به شمار می آید، امیدواریم با امضای این تفاهم نامه 
امروز همکاری ما با اپنا و پژوهشگاه صنعت نفت بیش از 
گذشته افزایش یابد.رئیس قرارگاه اقتصادی وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به تولید اوره و متانول 
در هلدینگ های زیر مجموعه وزارت دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح گفت: با همکاری پژوهشگاه صنعت نفت 
و اپنا تلاش می کنیم در ســال های آینده به سمت تکمیل 
زنجیره ارزش افزوده در صنعت پتروشیمی برویم، ضمن 
آنکه ما هم اکنون در حوزه بالادست نیز با ورود به توسعه 
چند میدان نفت و گاز گام های مهمی در بخش بالادستی 

صنعت نفت برداشته ایم.

متخصصان ايرانی يکی از تجهیزات حیاتی 
پايانه نفتی خارگ را با موفقیت تعمیر کردند

مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی ایران گفت: متخصصان 
داخلی موفق به تعمیر یدک کــش عملیات های پهلودهی 
پایانه نفتی جزیره خارگ شدند که علاوه بر کاهش ریسک 
عملیاتی، از هزینه های سنگین تعمیراتی جلوگیری می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس اسدروز اعلام کرد: این 
دســتگاه )ASD(  یکی از یدک کش های بســیار مهم در 
عملیات های پهلودهی و جداســازی نفتکش ها است که 
از ناحیه کارت های الکترونیکی برای سیگنال دادن به نیرو 
محرکه شناور دچار ایراد و از مدار سروریس دهی خارج 
شــده بود.وی افزود: اجاره روزانه هر کــدام از این یدک 
کش ها حدود پنج هزار یورو است و با وجود تحریم های 
ظالمانه بین المللی علیه کشور، درخواست تامین اینگونه 
قطعات غیرممکن بود.اسدروز اضافه کرد: با توجه به اینکه 
خارج شدن این دســتگاه، هزینه بالای اجاره شناور را به 
شرکت پایانه های نفتی ایران تحمیل می کرد، مهندسان و 
کارشناسان تعمیرات مدیریت عملیات و عملیات دریایی 
اقدام به عیب یابی و مهندسی معکوس کارت الکترونیکی 
شــناور و تعمیر آن کردند. مدیرعامل شرکت پایانه های 
نفتی ایران یادآور شد: بر اساس آخرین استعلام های گرفته 
شده، هر کارت الکترونیکی شناور حدود ۲۸ هزار و ۷۰۰ 
دلار قیمت دارد و موفقیت متخصصــان داخلی در تعمیر 
این دستگاه، سبب کاهش ریســک عملیاتی و جلوگیری 
از هزینه های سنگین تعمیراتی شد.وی توضیح داد: نقش 
یدکش های عملیاتی در عملیات پهلودهی و جداســازی 
کشتی ها بسیار حائز اهمیت اســت و ایمنی ترمینال را  به 
شدت بالا می برد.اسدروز اظهار کرد: اعتماد به توانمندی 
کارکنان سازمان و رفع موانع و فراهم آوری زمینه شکوفایی 
دانش و تخصص آنها، برگ زرین دیگری را بوجود آورد تا 
شکست هرچه بیشتر تحریم های ظالمانه نمود پیدا کند و 
نیازهای صنعت نفت بدست متخصصان داخلی رفع شود.

نفت ايران فروخته و پولش جابه جا می شود
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه در گذشته نفتی که می فروختیم وجه آن را در اختیار نداشتیم و کالاهای اساسی ما همه به خط قرمز رسیده بود، گفت: با راهنمایی مقام معظم رهبری به 
رئیس جمهوری، نفت مان را فروختیم، پولمان را جابه جا کردیم و کالاهای اساسی آوردیم.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد مخبر در رویداد اجلاسیه جهادگران کشور گفت: ابتدا که دولت را 
تحویل گرفتیم با مشکلات زیادی مواجه بودیم؛ وضع فروش نفت ما مناسب نبود، طوری که نفتی که می فروختیم وجه آن را در اختیار نداشتیم، کالاهای اساسی ما همه به خط قرمز رسیده بود.
وی افزود: کشورهای اطراف ما مدعی بودند دیپلماسی را می فهمند و کشورهای منطقه علیه ما بودند، اما با این راهنمایی که مقام معظم رهبری به رئیس جمهوری کردند، نفتمان را فروختیم، 
پولمان را جابه جا کردیم و کالاهای اساسی آوردیم.معاون اول رئیس جمهوری تصریح کرد: تدبیر رهبر معظم انقلاب را باید اینجا دید، کشور ما در جنگ تحمیلی بود و سران کشورها برای 
میانجی می آمدند، اما امروز کشورها از ما می خواهند برای حل مسائل بین المللی میانجیگری کنیم.مخبر اظهار کرد: با همین راهبرد امروز نفت مان را فروختیم، پولمان را جابه جا کردیم. روزانه 

۷۵۰ نفر در اثر کرونا در کشور فوت می شدند که نه واکسن و نه اجازه ساخت آن را می دادند و تجهیزات را هم تحریم کردند. 

گروه انرژی - هورالعظیم تشــنه است 
و این تشنگی را هورنشینان باور دارند، 
وقتی آتش، به خرمن هورالعظیم تشنه زد؛ 
ترَ و خشک را با هم سوزاند، این آتش سوزی پایانی 
برای این تالاب و آغاز دیگر از سوء مدیریت در حق 
محیط زیست است.محبوبه اشرفی پیمان- هورالعظیم 
تشنه است و این تشــنگی را هورنشینان باور دارند. 
وقتی آتش، به خرمــن هورالعظیم تشــنه زد؛ تر و 
خشک را با هم سوزاند، این آتش سوزی پایانی برای 
این تالاب و آغاز دیگر از سوء مدیریت در حق محیط 
زیست است، از گاومیش های تشنه گرفته تا ماهیان 
جان داده در شوره زارها، تنها بخشی از تشنگی تالاب 
است، هورنشینان به اندازه وسعت خشکی هورالعظیم 
سخن بر لب دارند در طی یکسال گذشته زمانی که 
خشکی این تالاب به قیمت جان آبزیان تمام می شد 
دام های تشنه به آب های تبدیل به لجنزار شده هور پناه 
می بردند،عمق فاجعه زمانی به اوج رسید که دامدار، 
صیاد و کشاورز خواستار حقوق خود شدند؛ تا جایی 
که شیر زن خوزستانی تمام تشنگی دیروز، امروز و 
فردای نیامده خوزســتان را در یک جمله مظاهرات 
سلمی است، ما آب و زمین مان را می خواهیم، فریاد 
زد، تا شاید مدیر و مسئولی تکیه زده بر کرسی ریاست 
دریابد ایران تاب تشنگی فرزندان خود را در شمال و 

جنوب، شرق و غرب را ندارد.
خداوند به داد هورالعظیم برسد

طی بارندگی چند روز اخیر امید می رفت لبان تشنه 
هورالعظیم، هامون، تالاب گاوخونی و حتی ســایر 
رودخانه ها و تالاب ها با باران های سیل آسا سیراب 
شود اما زهی خیال باطل، گویا قدرت بشر به قدری 
زیاد اســت که مانع از حرکت طبیعت برای نجات 
بخشی از خود می شــود، به دنبال وقوع سیلاب در 
نقاط مختلف کشــور طی این روزهــا حدود ۲۰ تا 
۳۰ درصد تالاب جازموریان آبگیری شد اما  تالاب 
هامون همچنان کاملا خشک است و هورالعظیم و 

گاوخونی وضعیت مطلوبی ندارند.
بر همین اســاس آرزو اشــرفی زاده مدیر کل دفتر 
حفاظت و احیــای تالاب ها در ســازمان حفاظت 
محیط زیســت درباره وضعیت تالاب هورالعظیم 

در پی وقوع سیلاب های اخیر می گوید: این تالاب 
وضعیت خوبی ندارد. حــدود ۵۰ درصد از حقآبه 
هورالعظیم از سمت ایران داده شد اما از بخش عراق 
به علت خشکی گسترده این اتفاق نیفتاد. اخیرا شاهد 
آتش سوزی ناشــی از این خشکســالی در قسمت 
عراقی هور بوده ایم و  به دنبال همکاری برای اطفای 

حریق تالاب هورالعظیم در بخش عراقی هستیم.
آینده ای بد در انتظار هورالعظیم

وی اضافه کرد: در صورت تداوم شــرایط فعلی در 
هورالعظیم، اواخر تابستان و در فصل پاییز وضعیت 
بدتری را شــاهد خواهیم بود و امــکان دارد بخش 
ایرانی هورالعظیم به کانون ریزگردها تبدیل شــود 
چرا که امســال حوضه کرخه هم وضعیت مناسب 

آبی  ندارد.
ســمیه رفیعی رییس فراکســیون محیط زیست در 
مجلس یازدهم در مورد شرایط نامطلوب هورالعظیم، 
به خانه ملت می گوید: بیش از دو دهه است نفس های 
پایانی هورالعظیم در خوزستان با دست درازی بیش 
از اندازه بشر به شمارش افتاده است، در ابتدای دهه 
۹۰ با  بهــره برداری از چاه های نفتــی در دل تالاب 
هورالعظیم و کشت برنج کمر به قتل هور بسته شد، 
تا جایی که امروز شــاهد مرگ تدریجی این تالاب 

هستیم.
هور نان تعداد کثیری از اهالی بومی را می داد

نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر 
و پردیس در مجلس یازدهم افــزود: هورالعظیم به 
عنوان یکی از بزرگترین تالاب های خوزســتان، از 
گذشته های دور محل کسب درآمد بسیاری از اهالی 
بومی منطقه بود که با خشک شدن این تالاب شاهد 
بیکاری تعداد کثیــری از ماهیگیــران و دامپروران 
هســتیم، این تالاب علاوه بر اینکه زیستگاه زندگی 
بســیاری از جانوران و گیاهان بود فرصت شــغلی 
فراوانی برای مردم خوزستان نیز  فراهم کرده بود که 

نانشان را از هور طلب می کردند.
حدودا از دهه ۷۰ بوی نفت از دل هور العظیم بلند شد 
و پای شرکت ملی نفت چین را به صورت جدی به 
این تالاب باز کرد و حفاری برای رسیدن به نفت در 
هورالعظیم آغاز و تبدیل به یکی از میدان های نفتی 
کشور شده که این شروعی برای نابودی این تالاب و 

تبدیل شدن آن به مرداب راکدی بود
وی با اشاره به رد پای اکتشافات نفت در هورالعظیم 
تصریح کرد: حدودا از دهه ۷۰ بوی نفت از دل هور 
العظیم بلند شد و پای شــرکت ملی نفت چین را به 
صورت جدی به این تالاب باز کرد و حفاری برای 

رســیدن به نفت در هورالعظیم آغازی برای تبدیل 
شــدن این تالاب  به یکی از میدان های نفتی کشور 
محسوب می شد که این شروعی برای نابودی»هور« 

تبدیل شدن آن به مرداب راکدی بود!
شرکت نفت مرگ هورالعظیم را نمی بیند

نماینده مردم در مجلس یازدهم ادامه می دهد: امروز 
تالاب هورالعظیم در کنار کشاورزی نادرست قربانی 
اکتشافات نفتی و ســاخت و سازهای جاده ای شده 
است؛ ساخت و سازهایی که برخی متخصصان  آن 
را کاملا غیر استاندارد دانسته و از سال های گذشته 
خواستار توقف آنها بوده اند. اما ظاهرا شرکت نفت 
نه تنها به مرگ تالاب بلکه به اعتراضات مردمی هم 

توجهی نداشته  است.
 نمی گذاریم »میانکاله« مسیر »هور« 

 را ادامه دهد
رفیعی با بیان اینکه تخریب محیط زیست گاهی دیگر 
باز نمی گردد، گفت: زمانی که صحبت نفت به میان 
می آید گویا تمام مباحث از محیط زیســت گرفته تا 
نابودی حیات وحش دیگر اهمیتی برای مســئولان 
ندارد؛ هورالعظیم قربانی تصمیمــات غیر اصولی 
است، این حجم از تخریب محیط زیست شاید تا چند 
دهه دیگر بازنگردد، اگر دیروز هزینه فایده حفاری 
چاه نفت را محاســبه کرده و مانع احداث جاده های 
متعدد در هورالعظیم بودیم امروز پیشــنهادات غیر 

کارشناسی در مورد میانکاله نمی شنیدیم.
قوه مقننه از قدرت نظارتی حوزه محیط زیست 

استفاده می کند
رییس فراکسیون محیط زیست در ادامه یادآور شد: 
امروز این دریاچه به ســمت مــرگ تدریجی پیش 
می رود اگر وزارت نیرو و سازمان محیط زیست به 
عنوان متولیان اصلی به میدان نیایند بی شک تبعات 
گرانی را بابت این خشکسالی می پردازیم، به گونه ای 
که گرد و خاک بلند شده از خوزســتان استان های 
همجوار را تحت تاثیر قرار خواهــد داد؛ قوه مقننه 
از قدرت نظارتی خود در این راستا استفاده خواهد 
کرد و بی شک تمام متولیان و مقصرانی که دستی در 
پرونده خشــکی هورالعظیم دارند مورد سوال قرار 

خواهند گرفت.

بررسی مرگ تدريجی »هورالعظیم و آبی که نفت می بلعد« 

تالاب بی تاب، سینه سوزان خوزستان

برگزيده انرژی

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، گفت: مصرف بنزین در سطح کشور بالاست 
و تاکید مجلس بر کنترل مصرف بنزین و استفاده از ظرفیت های داخلی برای افزایش تولید است.
به گارش اقتصادســرآمد، احمد مرادی ، درباره وضعیت تولید بنزین در سطح کشور، بیان کرد: 
پالایشگاه های کشور امروز با تمام ظرفیت در حال تولید هستند ولی مصرف بنزین در سطح کشور به نسبت 
بالاست و تولید بنزین در سطح کشــور اکنون با میزان مصرف مردم برابری می کند بنابراین صرفه جویی 
در مصرف بنزین اولین اولویتی است که باید از سوی مردم دنبال شود.نماینده مردم بندرعباس در مجلس 
شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه قطعا برخی از پالایشگاه های کشور به صورت دوره ای نیاز به اورهال 
دارند، اظهار کرد: باید به این سمت برویم که در آینده میزان تولید را در سطح کشور افزایش داده و کیفیت 
بنزین را بالاتر ببریم و تاکید کمیسیون انرژی به وزارت نفت بر این بوده که تا جای ممکن ما نیاز داخلی به 
بنزین را در داخل خود کشور تولید کنیم.نباید در حوزه بنزین وارد کننده باشیم.این عضو کمیسیون انرژی 
مجلس تصریح کرد: امروز دو ابر پالایشگاه شهید قاسم سلیمانی و پالایشگاه مروارید مکران با  ظرفیت تولید 
۳۰۰ هزار بشکه در روز تامین مالی شده و بنا است تا پایان این دولت به اتمام رسیده و افتتاح شود. باتوجه 
به امکانات و ظرفیت های موجود در سطح کشــور قاعدتا ما نباید وارد کننده در حوزه بنزین باشیم. نباید 
اجازه داد که به ایام گذشته بازگشت. اما در هر صورت صرفه جویی در مصرف بنزین یک ضرورت است.

مرادی در پایان گفت: تاکید ما این است که تولید بنزین در سطح کشور افزایش یافته و میزان مصرف آن نیز 
کنترل شود اما به هر حال اگر در مقطعی نیاز احساس شود واردات نیز باید انجام شود.

مدیرعامل شرکت توانیر از تجهیز مشــترکان بدمصرف به کنتورهای هوشمند با قابلیت 
قطع از راه دور خبر داد و گفت: کمتر از دو درصد مشترکان برق کشور بسیار بدمصرف 
با صدور قبوض بالای ۱۵ میلیون تومانی هستند.به گزارش اقتصادسرآمد، آرش کردی، 
مدیرعامل شرکت توانیر در نشستی خبری اظهار داشت: امسال مردم بسیاری در مصرف 
برق، مدیریت مصرف را در دســتور کار خود قرار دادند و در تابستان ســال جاری همکاری بسیار 
خوبی از ســوی مردم صورت گرفت.وی افزود: ۱۰۰ درصد مناطق شهری و ۹۹.۷ مناطق روستایی 
ایران از نعمت برق برخوردارند، در حالی که در دنیا به طور متوسط ۸۵ درصد جمعیت روستایی و 
۹۷.۲ درصد مناطق شهری از نعمت برق پایدار برخوردارند.مدیرعامل شرکت توانیر تصریح کرد: کل 
تولیدکنندگان برق ۳۹ تا ۴۰ هزار میلیارد تومان مطالبه از بخش دولتی دارند و علت آن ناترازی ناشی از 
قیمت گذاری برق است.وی افزود: در دولت سیزدهم گام های موثری را به سمت قیمت نهایی برمی 
داریم البته به صورتی که تدریجی باشد و عدم فشار به اقشار آسیب پذیر مدنظر است.وی افزود: دولت 
مابه التفاوت قیمت تکلیفی و نهایی را به عنوان بدهی خودش می پذیرد و به صورت های مختلف از 
جمله اوراق خزانه به تسویه این بدهی می پردازد.کردی با بیان اینکه بانک ها هم از طلبکاران صنعت 
برق هستند، گفت: با اوراق ســلف یا افزایش های تدریجی در قیمت های تکلیفی، تلاش می کنیم 
این بدهی ها را کاهش دهیم، البته دنبال عرضه برق در بورس هســتیم که کارشناسان در حال نهایی 
سازی ساز و کار آن هستند.وی ادامه داد: الان ۸۰ درصد مبادلات برق در بازار عمده فروشی است و 
چون بخش های مختلفی را در قیمت گذاری برق شــاهد هستیم، باید برای بورس، از صنایع شروع 
کنیم.وی افزود: تامین برق صنایع بالای ۲ مگاوات از ابتدای مهر وارد بورس خواهند شد.مدیرعامل 
توانیر خاطر نشان کرد: قیمت تمام شده برق بدون سوخت در سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۳۰۷ تومان به ازای 
هر کیلووات ساعت بوده،در حالی که متوسط دریافتی از مشترکان ۱۴۷ تومان بوده است، یعنی کمتر 
از نصف قیمت تمام شده از مردم دریافت شده است.کردی در خصوص بدهی بانکی توانیر گفت: 
این رقم حدود ۳۶ هزار میلیارد تومان اســت که تلاش می کنیم از روش های مختلف، پرداخت آنرا 
انجام دهیم.مدیرعامل توانیر با بیان اینکه نوع قیمت گذاری بدین صورت است که با مصرف بیش از 
الگو تعرفه ها به صورت پلکانی افزایش می یابد، گفت: صدور قبوض بالای ۱۵ میلیون تومانی زیر ۲ 
درصد است و ۷۵ تا ۸۵ درصد مشترکان رعایت الگوی مصرف را دارند.وی ادامه داد: امسال خیلی از 
کشورها تعرفه پیک بحرانی را تعیین کردند که بعضا قیمت برق تا ۱۰ برابر افزایش می یافت تا مصرف 
برق خود را کنترل کنند.کردی خاطر نشان کرد: پیرو بحران سوختی که در اروپا به وجود آمده، روش 
های مدیریت مصرف نیز به صورت های مختلف افزایش یافته است .مدیرعامل توانیر با بیان اینکه 
اغلب مردم با صنعت برق همکاری دارند، گفت: از مجموع ۳۹ میلیون و ۵۰۰ هزار قبض صادره، ۱۶ 
میلیون و ۷۰۰ قبض مشمول پاداش خوش مصرفی شدند که ۴۲ درصد مشترکان را شامل می شود.
وی افزود: در فصل گرم امسال، ۸۰۰ میلیارد تومان مجموع پاداش خوش مصرفی است که به مشترکان 
پرداخت شده است.مدیرعامل توانیر تصریح کرد: امسال هیچ خاموشی برنامه ریزی شده ای در بخش 
خانگی در کشور نداشتیم. وی افزود : برنامه داریم مشترکان پرمصرف به کنتورهای مجهز شوند که 
از راه دور در صورت رشد بی رویه مصرف، برق آنها قطع خواهد شد، این کنتورها در حال نصب و 
راه اندازی برای بد مصرف ها هستند.مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه "برنامه ریزی شده تا پایان 
دولت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع احداث شود"، گفت: پیش بینی شده تا تابستان ۱۴۰۲ 
بالغ بر ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه جدید توسط صنایع به مدار بهره برداری وارد شود که این مقدار نیروگاه، 

مخصوص خود صنایع برای تامین برق خواهند بود .

گام هاي جدي براي ساخت ابر پالایشگاه های شهید سلیمانی ومروارید مکرُان

 مصرف بنزین بالاست و تاکید مجلس بر کنترل مصرف بنزین
 و استفاده از ظرفیت های داخلی برای افزایش تولید است

مدیرعامل شرکت توانیرخبرداد

 تجهیز مشترکان بدمصرف به کنتورهای هوشمند 
با قابلیت قطع از راه دور

 آگهی مناقصه عمومی شماره  آگهی مناقصه عمومی شماره ۱۱/یک خدمات /یک خدمات 
بدینوسیله شهرداری صالحیه در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه احداث استادیوم ورزشی) فاز اول ( واقع در ضلع جنوبی پارک بانوان به شماره : ) 2001096018000012 ( را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  www.setadiran.ir  برگزار نماید. 
کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس :

  WWW.Stadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت  مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند.

 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه : ساعت  09:00 روز دوشنبه مورخ 1401.06.14 
 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت  13:00 روز دو شنبه تاریخ 1401.06.21

 آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت :  ساعت  13:00 روز پنج شنبه تاریخ 1401.06.31 
 زمان بازگشایی : ساعت 13:30 روز پنج شنبه تاریخ 1401.06.31

- اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گزار : جهت دریافت اطلاعات بیشــتر در خصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت ها آدرس: تهران - شهرستان بهارستان - شهر صالحیه- خیابان سی متری 
ولیعصر)عج(- خیابان شهید جهان آرا- ساختمان مرکزی شهرداری صالحیه

شماره تلفن 56625051-021  فکس 021-5665090 
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :

 مرکز تماس: 41934-021 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768  مرکز تماس: 021-41934  
- دفتر ثبت نام : 88969727 و 85193768

  تاریخ انتشار نوبت اول : 1401.06.14        
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401.06.21

محمد آگاهی مند شهردارصالحیه

 نوبت اول

محسن حائری نژاد

بخش اول


